- Thiếu tá Ngà ra tù đã trở về, chừng hơn một chục người từ trong quán nước và đứng cạnh nghệ sĩ Minh Chí vỗ tay chào mừng người mới thoát địa ngục trần gian, trại tù cải tạo. Tôi đến bắt tay nghệ sĩ Minh Chí và chào kính mọi người. Nghệ sĩ Minh Chí tuổi Mậu Thìn, 1928, ông có giọng ca cổ mùi tuyệt vời qua điệu xàng xê trong các tuồng cải lương nên có biệt danh "Vua Xàng Xê" cũng như nghệ sĩ Út Trà Ôn được phong tặng là Vua Vọng Cổ. Bà xã của nghệ sĩ Minh Chí là nghệ sĩ Ánh Hoa, dáng vóc nhỏ nhắn, còn nghệ sĩ Minh Chí

thì to cao bề thế hơn.